
 
 
 

 

 
 

stránka 1 / 21 

 
 
 
 
 
 

 
 

České hnutí speciálních 
olympiád, z.s. 

(ČHSO) 
 

Výroční zpráva  
za rok 2019 

 
 



 
 
 

 

 
 

stránka 2 / 21 

Obsah: 
 

 
Poslání organizace ...................................................................................................................... 3 
Základní informace .................................................................................................................... 4 
Orgány spolku do 7.9.2019 ........................................................................................................ 4 
Orgány spolku od 7.9.2019 ........................................................................................................ 5 
Zaměstnanci ............................................................................................................................... 5 
Přehled činnosti .......................................................................................................................... 6 
Komentář k hospodaření .......................................................................................................... 13 
Ekonomická část ...................................................................................................................... 15 
Účetní závěrka .......................................................................................................................... 17 
 
 
 
  



 
 
 

 

 
 

stránka 3 / 21 

Poslání organizace 
 
Posláním spolku je prostřednictvím sportu podporovat respekt, sebevědomí, sebehodnocení a 
lidskou důstojnost lidí s mentálním postižením a tím výrazně přispívat k jejich sociálnímu 
začlenění. Spolek je akreditovaným členem mezinárodního hnutí Speciálních olympiád/SOI/. 
Účelem a hlavní činností spolku je poskytovat lidem s mentálním postižením příležitost 
celoročního sportovního tréninku a sportovních soutěží v různých sportech olympijského typu. 
Pro dosažení tohoto účelu vyvíjí spolek činnost zejména v těchto oblastech: 

 Rozšiřování základny pro pravidelné a odborně vedené sportovní aktivity lidí s MP. 
 Organizace a realizace národních turnajů SO v jednotlivých sportech, národních letních a 

zimních her SO. 
 Zajištění účasti členů spolku na kontinentálních a světových hrách a turnajích SO. 
České hnutí speciálních olympiád (dále jen ČHSO) je více než 25 let akreditovaným členem 
Světového hnutí Speciálních olympiád /SOI/. Speciální Olympiády/SO/ jsou celosvětovým 
programem sportování lidí s mentálním postižením, který vznikl v 60. letech minulého století 
v USA z iniciativy paní Eunice Kennedyové - Shriverové, sestry prezidenta J.F. Kennedyho, a 
dnes je rozšířen ve více než 180 zemích celého světa. V České republice se program Speciálních 
Olympiád rozvíjí od roku 1990. ČHSO v souladu s cíli a pravidly SO organizuje akce 
Speciálních Olympiád v České republice a zajišťuje zapojení ČR do mezinárodních programů 
SO. ČHSO sdružuje více než 140 sportovních klubů SO v celé ČR s téměř 3.000 členy. 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

 
 

stránka 4 / 21 

Základní informace 
 
Název:  České hnutí speciálních olympiád z.s. 
Sídlo:  Všehrdova 7/440, 118 00 Praha 1- Malá Strana 
Korespondenční adresa:  Říční 6, 118 00 Praha 1 
IČ:  00537543 
Právní forma:  Spolek 
Předmět činnosti:  Organizační a koordinační činnost ve prospěch účasti ČR 
 v programu Speciálních Olympiád. 
Kontakty:  telefon 603 448 446, 257 313 008 
www:  www.specialolympics.cz 
email:  konickova@specialolympics.cz 
 office@specialolympics.cz 
 

Orgány spolku do 7.9.2019 
Členská schůze:  nejvyšší orgán spolku 
Rada spolku:  Prof. PhDr. Hana Válková, CSc., Mgr. Ester Koníčková, 
 Mgr. Stanislav Urban, Otto Vala, Mgr. Magda Frouzová, 
 Ing. Petr Matlach, Jana Kratochvílová, Mgr. Martin Nuhlíček, 
 Ing. Jan Mothejzík, Mgr. David Bělůnek, 
 Mgr. Julie Wittmannová, PhD., Eva Procházková, 
 Alena Novosadová 
Výkonný výbor: Prof. PhDr. Hana Válková, CSc., Mgr. Stanislav Urban, 
 Mgr. Dagmar Dědková, Mgr. Marcela Lorencová, 
 PaedDr. Martina Středová 
Statutární orgán:  PaedDr. Martina Středová, Prof. PhDr. Hana Válková, CSc., 
 Mgr. Marcela Lorencová, které jednají za spolek navenek a to 
 každá samostatně. 
Revizní komise:  Ing. Eva Zbořilová, Jana Plšková, Mgr. Hana Urbanová 
 
 
  



 
 
 

 

 
 

stránka 5 / 21 

 

Orgány spolku od 7.9.2019 
Dne 7.9.2019 se konala členská schůze, která volila nové členy Rady spolku za členy, jimž 
skončilo 2. volební období.  
Členská schůze:  nejvyšší orgán spolku 
Rada spolku:  Magda Burianová, Mgr. Ester Koníčková, Jana Kratochvílová, 

Ing. Petr Matlach, Ing. Jan Mothejzík, Mgr. Adriana Novotná, 
Mgr. Michaela Novotná, Mgr. Martin Nuhlíček, Jana Plšková, 
Eva Procházková, Boris Ševčík, Mgr. et Mgr. Hana Urbanová, 
Mgr. Julie Wittmannová, Ph.D. 

Výkonný výbor: Mgr. Dagmar Dědková, Mgr. Ester Koníčková, Mgr. David 
Bělůnek, Mgr. Adriana Novotná, Mgr. et Mgr. Barbora Středová 

Statutární orgán:  Mgr. Dagmar Dědková, Mgr. Ester Koníčková, Mgr. Barbora 
Středová, které jednají za spolek navenek a to každá samostatně 

Revizní komise:  Mgr. Stanislav Urban, Bc. Veronika Koníčková, Alena 
Novosadová 

 
 
 

Zaměstnanci 
 
Evidenční počet zaměstnanců ve fyzických osobách k 31.12.2019:  0 
Přepočtený počet zaměstnanců ve fyzických osobách: 0 
Počet zaměstnanců s kratší pracovní dobou:  0 
Počet hodin odpracovaných zaměstnanci: 0 
Vyplacené mzdy:  0 tis. Kč 
Ostatní osobní náklady (DPP a refundace mzdy): 848 tis. Kč 
Náklady na mzdu ředitele:   0 tis. Kč 
Odměny členů správní rady a členů dozorčí rady: 0 
Počet osob pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr: 79 
Počet hodin odpracovaných osobami pracujících na DPP 4.098 
 
 



 
 
 

 

 
 

stránka 6 / 21 

Přehled činnosti 
Nejvýznamnější akcí roku 2019 byly Světové letní hry SO /2019SOWSG/, které se konaly ve 
dnech 7.3. – 22.3. 2019 ve Spojených arabských emirátech, ve městech Abú Dhabí a Dubaji. 
V den odletu přišla naše sportovce pozdravit Bára Špotáková s TV Nova a ČT a kratičká zpráva 
se objevila ve večerních zprávách. 
Každé Světové hry SO mají své motto či heslo. MEET THE DETERMINED (Potkat 
odhodlané) provázelo 2019 SOWSG a bylo účastníky her beze zbytku naplněno. 
Před samotným zahájením her výprava strávila 4 dny v tzv. Host Town Programu, kterým pro 
naši výpravu byl Emirát Ajmán. Nejmenší a údajně nejchudší ze 7 Emirátů tvořících SAE. 
Ubytování i stravování bylo zajištěno pořadateli v hotelu v centru města. Během pobytu se 
členové výpravy i s nejvyšším představitelem Emirátu Ajman, princem Sheikem Humaid bin 
Ammar Al Nuaimi.  
 

 
Po čtyřdenním adaptačním pobytu odjela výprava do míst sportovních soutěží: 
Dubaj:  atletika a plavání 
YAS Island:  cyklistika 
Abu Dhabí:  bowling, bocce, gymnastika, stolní tenis, volejbal, fotbal 
Sportovci ČHSO zcela určitě naplnili motto her. Všichni soutěžili s obrovským nasazením, 
nikdo svůj závod předem nevzdal a dokázali se s přehledem vyrovnat i s neúprosnými pravidly 
finálových soutěží. Dohromady naši sportovci v individuálních sportech získali 10 zlatých, 



 
 
 

 

 
 

stránka 7 / 21 

7 stříbrných a 4 bronzové medaile. Volejbalisté a fotbalisté tentokrát sice nezískali cenný kov, 
ale bojovali statečně a rozhodně naší zemi ostudu neudělali.  
Sportovce přišel během sportovních soutěží opakovaně pozdravit a podpořit velvyslanec České 
republiky ve Spojených arabských emirátech, pan Jiří Slavík s manželkou.  
Významnou tečkou za naší úspěšnou účastí na 2019 SOWSG bylo i přijetí výpravy ministrem 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR, panem Robertem Plagou, které se uskutečnilo ve 
středu 30.4.2019 v budově MŠMT. 
 
 
Akce pořádané ČHSO 
 
Nejvýznamnější pořádanou akcí roku 2019 
byly 28. Národní zimní hry SO, které jsou 
již od roku 1991 každoročně v lednu 
pořádány v Horní Malé Úpě.  
V roce 2019 se uskutečnily ve dnech 5.1. – 
11.1. a zúčastnilo se jich přes 220 sportovců a 
trenérů z 29 sportovních klubů ČHSO. 
Sportovní program zahrnoval soutěže 
v běžeckém lyžování, sjezdovém lyžování a 
snowboardingu.  
 
 
 
V říjnu se uskutečnil 3. Národní turnaj 
v bowlingu. Podmínkou účasti byla 
registrace sportovce pro tento sport a věk 15 
let. Byly vypsány soutěže jednotlivců a 
dvojic. V pátek byl turnaj slavnostně zahájen 
společně s turnajem v kopané Zlínský pohár. 
Zástupci jednotlivých klubů nastoupili na 
plochu, společně jsme shlédli 
vystoupení  mladé zpěvačky,gymnastek z SK 
Horalky Chvalčov. Také jsme vyslechli 
zdravice od přítomných hostů včele s Martinou Dlabajovou, patronkou ČHSO. 
V sobotu začaly boje v bowlingovém centru Makalu. Nejprve všichni odehráli tříkolovou 
kvalifikaci, podle které byli rozděleni do svých divizí. Po dobrém obědě už začaly boje o 
medaile. Ženy bojovaly ve 4 divizích, muži v 7 divizích. Na závěr dne byly vyhlášeny výsledky 
a předány medaile.  Týmy měly volný večer, někteří se jeli podívat na ukázkové fotbalové 
utkání v ženské kopané mezi týmy Maďarska a Slovenska, jiné se šly projít městem 



 
 
 

 

 
 

stránka 8 / 21 

V neděli pak dopoledne soutěže pokračovaly, tentokrát hrály v 6 divizích dvojice. V poledne 
turnaj skončil slavnostním předáním medailí a nástupem všech týmů. Při srovnání výsledků 
z minulého a letošního roku je vidět výrazné zlepšení u většiny sportovců, které je výsledkem 
pravidelných tréninků. S radostí jsme také přivítali nové týmy, které přijely do Zlína poprvé a 
podle jejich slov určitě ne naposledy. 
Současně s 3. Národním bowlingovým turnajem Zlín hostil tradiční fotbalový turnaj – 
13. ročník Zlínského poháru. Turnaj má již dlouhou tradici a má ve středoevropském regiónu 
také velmi dobrou pověst. Letos se k účastníkům z České republiky přidala družstva z Polska, 
Rakouska, Slovenska, Maďarska a Litvy. Pro naše tuzemské kluby je to vítaná možnost poměřit 
sílu v takto hojném mezinárodním zastoupení. Turnaj zahájil tradiční ceremoniál, který byl 
letos podpořen i návštěvou delegáta Krzystofa Krukowského. A nebylo to náhodou. V rámci 
zahajovacího ceremoniálu proběhlo rozloučení s Martinou Středovou a Hanou Válkovou. Obě 
dvě jsou dlouholeté a zakládající členky našeho hnutí a obě již v dalším období nebudou v naší 
exekutivě pracovat. Každá svou měrou přispěla i rozvoji našeho turnaje a vůbec aktivit ve Zlíně. 
Ceremoniál orámovala i přítomnost dalších čestných hostů – naší patronky - Martiny 
Dlabajové, poslankyně Evropské parlamentu, Jiřího Korce – primátora města Zlín, Marka 
Nováka – poslance PS PČR, Zdeňka Grygery – Generálního manaže FC Fastav Zlín a mnoha 
dalších hostů. Dalším patronem této akce byl i Ondřej Andrys – náměstek ústředního školního 
inspektora. Na plochu sportovní haly byl vnesen i olympijský oheň a turnaj byl tímto zahájen. 

 
  



 
 
 

 

 
 

stránka 9 / 21 

Na 27. ročník Národního turnaje ve stolním tenise se přihlásilo celkem 34 sportovních klubů 
(SK), které mělo reprezentovat 134 sportovců a partnerů. Soutěž byla zahájena ukázkovými 
(rozřazovacími) zápasy v soutěži UNIFIED. Hodnotící skupina zkušených trenérů měla 
možnost shlédnout všechny dvojice a na základě jejich výkonnosti rozdělit přihlášené do 
5 skupin tak, aby jednotlivé skupiny odpovídaly svou úrovní herních kvalit.  
Úroveň jednotlivých zápasů odpovídala rozdělení. Zápasy nejvýše nasazených dvojic měly 
výbornou úroveň. Nutno dodat, že se projevuje, že věkový průměr sportovců se stále zvyšuje. 
Nových tváří se vyskytuje velmi málo. 
 

V listopadu 2019 se v Benešově u Prahy konal Národní volejbalový turnaj kategorie Unified 
s mezinárodní účastí. Bylo to počtvrté, co město přivítalo volejbalisty Special Olympics. 
Turnaje se zúčastnilo několik týmů reprezentující Českou republiku a přivítali jsme i tři 
mužstva z Finska, Německa, Polska. První hrací den přinesl zápasy v základní skupině šesti 
týmů. Hrálo se systémem „každý s každým“ dle rozlosování. Odehrání všech zápasů určilo 
pořadí ve skupině a tím i soupeře na příští den. Druhý hrací den byl ve znamení bojů o celkové 
umístění. Zázemí nám pro tentokrát poskytla Základní škola Dukelská a pro veřejnost 
otevřenou tělocvičnu navštívila spousta fanoušků, která přišla sportovce podpořit. Ve finále se 
utkaly domácí týmy Sedlec-Prčice A a Sedlec-Prčice B  
 
Národní turnaje SO v roce 2019: 
Lyžování leden, Horní Malá Úpa 
Bowling duben, Praha, říjen Zlín  
Cyklistika květen, Svratka 
Tenis  květen, Plzeň 
Přehazovaná  červen, Dřevěnice  
Bocca  červen, Olomouc 
Plavání září, Praha 
Fotbal  říjen, Zlín 
Volejbal listopad, Sedlec-Prčice 
Stolní tenis listopad, Dvůr Králové 
Další menší turnaje (regionální) v rozsahu jednoho dne se uskutečnily v plavání, atletice, tenise, 
kopané, stolním tenise apod.  
Kalendář akcí již tradičně doplňoval Evropský fotbalový týden, prezentace na MFF ve Zlíně 
pod názvem Prolínání, akce Malí sportovci v Olomouci, fotbalový camp, Metlife apod. 
 
  



 
 
 

 

 
 

stránka 10 / 21 

Vzdělávání 
ČHSO klade velký důraz na vzdělávání trenérů, a proto byla v roce 2019 zorganizována  
školení pro trenéry stolního tenisu, přehazované, atletiky, fotbalu a lyžování. 
Školení pro zkušené i právě začínající trenéry ve stolním tenise bylo zaměřené na využití stolně 
tenisového robota a vývoj v pravidlech. 
Dalším školením bylo prosincové školení pro trenéry běžeckého lyžování zaměřené na 
specifickou sportovní přípravu pro běžecké lyžování, nácvik běžeckých technik (bruslení, 
klasický styl), přípravu zajímavého tréninku, hry na sněhu na lyžích i bez nich, mazání lyží, 
výstroj a výzbroj (druhy běžeckých lyží), jak na závody, pravidla běžeckého lyžování a bylo 
obohaceno i o přednášky Hanky Válkové a Pavla Beneše. 
Školení pro trenéry sjezdového lyžování se zaměřilo na bezpečnost při trénincích a závodech, 
kdy byla podrobně probrána pravidla chování na sjezdových tratích dle mezinárodní lyžařské 
federace FIS, teorie pravidel, modifikace pravidel pro SO. Teorie byla doplněna praktickou 
částí v druhém blou šlolení. 
 
Nové sporty 
Novými sporty, které byly zařazeny do programu ČHSO, je krasobruslení a badminton.  
V příštím roce se uskuteční první ročník turnaje v badmintonu a současně i školení pro trenéry. 
Ještě v 2019 se dva sportovci oddílu 
zúčastnili pod vedením trenérky Barbary 
Zbožínkové Finlandia Trophy Espoo 2019 
– prestižních mezinárodních krasobrus-
lařských závodů, na kterých byli poprvé 
zařazeny vložené závody krasobruslení 
zdravotně postižených.  
Těch se zúčastnili sportovci Speciálních 
olympiád z 8 zemí. Historicky první zlatou 
medaili pro Českou republiku přivezl Ondra 
Smetana a Tereza Černiková slavila krásné 
4. místo. 
 
  



 
 
 

 

 
 

stránka 11 / 21 

Účast na akcích v zahraničí 
V Nitře se uskutečnilo Mistrovství Evropy 
Speciálních olympiád v gymnastice. Mistrovství 
se konalo za účasti dvanácti zastoupených 
zemí. Gymnastika je doménou Sportovního klubu 
Horalky Chvalčov - tento klub nás na Slovensku 
tedy i reprezentoval.  
Reprezentoval nás skvěle -  s jednou smutnou 
tečkou. Tyto závody byly tečkou za sportovní 
kariérou naší dlouholeté reprezentantky Evy 
Kaňákové. U dam se uvádět věk nesluší, ale právě 
její věk je úctyhodný - šedesát let, během své 
sportovní kariery opakovaně a velmi úspěšně nás 
reprezentovala na evropských i celosvětových 
gymnastických kobercích.  
 
 
 
 
Tým z našeho sportovního klubu - Sjednocené kopané ze Zlína - se zapojil do tradičního 
turnaje v kopané tří zemí na Slovensku v Trnavě. Tento turnaj se každoročně koná v rámci 
krajských sportovních soutěží pro sportovce s handicapem. Zapojují se zástupci ze Slovenska, 
Maďarska a České republiky. Turnaj se hraje ve formátu bez partnerů - tedy ve formátu ve 
kterém se v našem hnutí sport neprovozuje. Je to tak velmi zajímavou zkušeností pro naše 
sportovce i trenéry. A tým ze Zlína uspěl - na turnaji obsadil první místo a přivezl zlaté 
medaile.Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci. 
 
 
  



 
 
 

 

 
 

stránka 12 / 21 

Spolková činnost 
 
V roce 2019 se uskutečnily 2 schůze členů Rady spolku (Prezidia) a uskutečnila se Členská 
schůze (valná hromada), která volila nové členy Rady spolku za členy, jimž skončilo 2. volební 
období, a přijala změnu stanov. Schůzky výkonného výboru spolku se uskutečnily průběžně dle 
potřeby.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 

 

 
 

stránka 13 / 21 

Komentář k hospodaření 
 
Účetnictví je vedeno za celou účetní jednotku jako celek se zohledněním jednotlivých projektů, 
resp. typů financování. Účetnictví je vedeno v české měně, účetním obdobím je kalendářní rok 
a rozvahovým dnem 31. prosinec. Skutečnosti, které jsou předmětem účetnictví, se dokládají 
účetními doklady. Účetní zápisy se zapisují do účetních knih a prokazují se účetními doklady 
v tom období, se kterým věcně a časově souvisejí. 
 
Rozpočet na následující rok je sestavován vždy během roku předcházejícího. Vzhledem ke 
skutečnosti, že výnosy jsou z podstatné části tvořeny prostředky získanými z veřejného 
rozpočtu až během předmětného roku, je rozpočet tvořen na základě kvalifikovaného odhadu a 
na přelomu prvního a druhého čtvrtletí běžného roku je modifikován podle skutečnosti. Při 
sestavení rozpočtu vychází spolek z plánu akcí a odhadu nákladů s nimi souvisejícími. 
 
Od 1.1.2014 je spolek považován za veřejně prospěšného poplatníka s příslušnými důsledky 
v oblastí zdanění. 
 
Účetnictví je vedeno externě s využitím výpočetní techniky a softwaru Altus Vario. Doklady 
jsou archivovány v sídle spolku a ohledem na předpisy o archivaci. 
 
Celkové výnosy za rok 2019 byly 8.624 tis. Kč v tomto členění: 
- neinvestiční dotace ze státního rozpočtu (MŠMT)  ..................  5.738 tis. Kč 
- neinvestiční dotace z rozpočtu ÚSC (Dvůr Králové n.L.)  ............. 15 tis. Kč 
- členské příspěvky podle klíče účasti na akcích  ............................ 936 tis. Kč 
- přijatá bezúplatná plnění  ..........................................................  1.737 tis. Kč 
- reklama  ........................................................................................  165 tis. Kč 
- ostatní výnosy  ................................................................................ 33 tis. Kč 
 
Celkové náklady za rok 2019 byly 8.362 tis. Kč v tomto členění: 
- nákup materiálu (zejména vybavení na akce)  ..........................  1.271 tis. Kč 
- spotřeba energie  ............................................................................  60 tis. Kč 
- služby provozní (telefony, poštovné, nájemné, internet, administrativa), služby odborné a 

služby na akcích (doprava, ubytování a stravování účastníků akcí, nájemné sportovišť, 
organizační služby apod.)  ......................................................... 5.997 tis. Kč 

z toho pak: 
internet, telefony poštovné 25 tis. Kč 
nájemné kanceláře  47 tis. Kč 
doprava  670 tis. Kč 
ubytování a stravování  3.150 tis. Kč 
nájemné sportovišť  344 tis. Kč 
 

- osobní náklady (DPP a refundace mezd)  ....................................  848 tis. Kč 
- ostatní náklady (včetně cestovního pojištění na SO)  ..................  186 tis. Kč 



 
 
 

 

 
 

stránka 14 / 21 

Výsledkem hospodaření v roce 2019 je zisk ve výši 262 tis. Kč před úpravami, které představují 
vyloučení příjmů, které nejsou předmětem daně z příjmů, dále příjmů, které jsou od této daně 
osvobozené, a bezúplatných příjmů, a výdajů, které s těmito příjmy souvisejí. 
Spolek využil možnosti podle § 20 odst. 7 zákona o daních z příjmů, podle níž mohou veřejně 
prospěšní poplatníci (§ 17a zákona) snížit základ daně, a tím dosáhl daňové úspory ve výši 31 
tis. Kč, kterou využije v roce 2020 ke krytí nákladů hlavní činnosti. 
 
Akreditační pravidla SO požadují u organizací s příjmy nad 100 tis. USD, aby byla jejich účetní 
závěrka ověřena auditorem. Podle českých právních předpisů povinnost auditu spolek sice 
nemá, ale s ohledem na hospodaření s dotacemi ze státního rozpočtu, je účetnictví spolku 
počínaje účetním obdobím 2016 auditováno. Zprávy auditora budou následně zveřejněny. 
 
Po zavedení mimořádných opatření od března 2020, vyhlášených v souvislosti s epidemií 
koronaviru, bylo nutné zrušit nejen některé akce, ale i posunout termín auditu účetní závěrky  
za rok 2019.  



 
 
 

 

 
 

stránka 15 / 21 

Ekonomická část 
 

Majetek v tis.Kč k rozvahovému dni 
Dlouhodobý majetek 0 
 z toho drobný dlouhodobý majetek 0 
Oprávky k dlouhodobému majetku 0 
 z toho oprávky k drobnému dlouh.majetku 0 
Pohledávky 500 
Finanční majetek 1.748 
Jiná aktiva celkem (náklady příštích období) 38 

 

Závazky v tis. Kč k rozvahovému dni 
Krátkodobé 249 
Jiná pasiva (výnosy příštích období) 575 

 

Výnosy v tis. Kč k rozvahovému dni 
Služby 32 
Reklama 165 
Ostatní výnosy 1 
Vlastní zdroje celkem 198 
  

Granty / dotace 5.753 
Dary  2.672 
Dotace a příspěvky celkem 8.425 

 

Náklady (v tis. Kč) Hlavní činnost VHČ Celkem 
Materiál, energie, prodané zboží 1.331 0 1.331 
Služby 5.997 0 5.997 
Osobní náklady 848 0 848 
Daně a poplatky 0 0 0 
Ostatní náklady 186 0 186 
Odpisy, tvorba opravných položek 0 0 0 
Celkem 8.362 0 8.362 

 
Stav fondů v tis. Kč 
Vlastní jmění 408 
Fondy na projekty 789 
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 
k rozvahovému dni 

3 

Výsledek hospodaření k rozvahovému dni 262 



 
 
 

 

 
 

stránka 16 / 21 

  
Skutečnosti, které nastaly až po rozvahovém dni a jsou významné pro naplnění účelu 
výroční zprávy 
Při plánování aktivit na rok 2020 nebylo počítáno s pandemií koronaviru SARS-Co-2, 
způsobující onemocnění COVID-19 a v důsledku jak následných opatření vlády, tak i 
v důsledku doporučení Special Olympics International, bylo nutné zrušit všechny akce v období 
březen až červen 2020.  
Spolek se v současnosti zabývá zejména řešením otázky, jak zajistit pravidelné sportovní 
aktivity pro své členy i za velmi ztížených podmínek se zachováním všech hygienických a 
bezpečnostních doporučení.  
Zaměřuje se tedy nikoli na velké akce s masovou účastí, které byly vyhodnoceny aktuálně jako 
rizikové, ale na menší lokální akce s důrazem na dodržování protipandemických opatření. 
Aktuálně je prioritní snaha o podporu jednotlivých klubů, obnovu jejich materiálního vybavení 
a také na přípravu metodiky, manuálů a online videokurzů pro jednotlivé sporty.  
 
Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky 
S ohledem na situaci a nejistotu ohledně podmínek pro pořádání vnitřních a venkovních akcí 
v roce 2020 a 2021, bude spolek usilovat o udržení plánu akcí v následujících obdobích 
kvantitativně i kvalitativně minimálně na úrovni roku 2019. Rozpočet na aktuální období je 
sestaven s ohledem na plánované akce a je zohledněn v žádosti o dotaci pro rok 2020 a 
následující. 
 
Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje a životního prostředí 
Spolek se zaměřuje na sportovní aktivity lidí s mentálním postižením, organizaci a realizaci 
národních turnajů v jednotlivých sportech, národních letních a zimních her SO, zajištění účasti 
členů spolku na kontinentálních a světových hrách a turnajích SO. Aktivitám v oblasti výzkumu 
a vývoje a životního prostředí se spolek nevěnuje. 
 
V Praze dne 30. června 2020 
 
 
 
 
__________________________ 
Výroční zprávu sestavila 
Mgr. Ester Koníčková 
Prezidentka 
České hnutí speciálních olympiád, z.s.  



 
 
 

 

 
 

stránka 17 / 21 

Účetní závěrka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 

 

 
 

stránka 18 / 21 

 
 
  



 
 
 

 

 
 

stránka 19 / 21 

 
 



 
 
 

 

 
 

stránka 20 / 21 

 
 



 
 
 

 

 
 

stránka 21 / 21 

 
 
 


